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Syyskokous lähestyyτoletko valmis? 
 
Syksy on jo sinä vaiheessa, että kuorot ovat aloittaneet toimintansa. Toivottavasti asiat ovat hyvin ς 
kaikki keväällä mukana olleet kuorolaiset jatkavat ja uusia innokkaita laulajia on tullut mukaan. 
Tavoitteita on suunniteltu ja harjoiteltavaa ohjelmistoa riittää. Joulusesonkiin valmistaudutaan, ja luvassa 
on useita esiintymisiä, joihin tietenkin kaikki ovat mukaan pääsemässä. Hienoa, hienoa! 
Mutta ς entäpä jos tilanne ei olekaan näin onnellinen? Kuoro seilaa viihdelaulun merellä ilman selkeää 
suunnitelmaa, ja laulajiakin on joukosta kaikonnut. Uusia ei meinaa löytyä ja johtajakin uhkaa lopettaa 
suureen työtaakkansa vedoten. Joitakin keikkoja olisi luvassa, mutta laulajat tuntuvat olevan kovin kiirei-
ǎƛŅΦ 9ƛǇŅ ƘȅǾŅƭǘŅ ƴŅȅǘŅ ƪǳƻǊƻƴ ǘǳƭŜǾŀƛǎǳǳǎΧ 
Niinpä niin ς ehkä tuttuja tilanteita liittomme kuoroille nämä molemmat ς toivottavasti etenkin ensim-
mäinen. Monet varmaankin menevät jossain välimaastossa tai ura on vuorotellen nousua ja laskua, kuten 
elämäkin toisinaan. Kysytään sitkeyttä ja peräänantamattomuuttaτuudistumiskykyäkin tarvittaessa. Toi-
vottavasti näitä löytyy. 
Kuoronjohtajana olen monesti miettinyt, mikä saa laulamisesta kiinnostuneet valitsemaan laulupaikkan-
sa? Oli kyseessä sitten kuoro, yhtye, karaoke, tai yritys vaikkapa trubaduuriuraan. Esimerkiksi laulun taso 
ei tunnu läheskään kaikilla vaikuttavan paljoakaan siihen, kuinka kuorossa viihdytään. Menestyksellisen 
konsertin jälkeen johtaja luulee, että tästä nyt uutta intoa saadaan koko kuoroon ja tie taivaisiin on auki. 
Hämmästyksekseen saakin huomata, ettei näin olekaan! Suuren ponnistuksen jälkeen halutaankin lepoa. 
Joskus tuntuu, ettei kukaan ole niin arvaamaton kuin kuorolaulaja. 
Miettimisen aihetta on varmaan kaikilla. Laulajat ovat usein liikaa hetken tuntemusten vietävinä ja kaipaa-
Ǿŀǘ ƪƻƪƻ ŀƧŀƴ ǳǳǎƛŀ ŜƭŅƳȅƪǎƛŅΦ Wƻǎ Ŝƛ ƻƭŜ ƻƛƪŜƛƴ έŦƛƛƭƛǎǘŅέΣ ƘƻƳƳŀ ƧŅǘŜǘŅŅƴΦ YŀƛƪŜƴƭŀƛƴŜƴ ǇƛǘƪŅƧŅƴƴƛǘǘŜƛǎȅȅπ
den puute on ajallemme hyvin tyypillistä. Kaikki pitäisi saada äkkiä ja mieluiten aika helposti. Tiedotusvä-
lineetkin pursuavat esimerkkejä tyhjästä tähtiin nousseista artisteista. Miksi siis puurtaa? 
Me johtajat  emme ehkä aina ota tarpeeksi huomioon kuorolaulun sosiaalista puolta. Tavoitteemme ovat 
puhtaan ammatillisia ja pyrimme ne kunnianhimoisesti toteuttamaan. Laulajat saattavat kuitenkin olla 
hyvin erilaisin tavoittein mukana ς eiväthän kaikki voi isossa porukassa samaa haluta. Välillä tuntuu, ettei 
tätä opi koskaan tarpeeksi herkällä korvalla kuuntelemaan. Lupaan, että itse yritän kehittyä! 
Nämä keskustelunaiheet ovat varmasti tuttuja kaikille teille laulajille ja johtajille. Viihdekuoroliiton puit-
teissa keskustelu voi jatkua ja laajentua hyödyttäen kaikkia meitä, joille viihdekuorolaulu on tärkeää ja 
rakasta. Kutsunkin teitä kaikkia osallistumaan tuleviin tapahtumiin marraskuussa Lahdessa ja maaliskuus-
sa Vihdin seudulla. Lahdessa on 20. marraskuuta myös liiton syysko-
kous, jossa valitaan uusi hallitus. Kuorolaiset, tulkaa mukaan toimin-
taan ja osallistukaa tapahtumiin! Kokemuksesta tiedän, että muka-
Ǿŀŀ ƻƴΧ 
Oikein hyvää ja antoisaa laulusyksyä kaikille liiton hallituksen puo-
lesta! Sovitaanko vielä, että eräs pieni lause on tänä syksynä käytös-
sä mahdollisimman  vähän. Tämä pieni kaksisanainen lause on mie-
lestäni hyvän kuorolaulun pahin vihollinen. Se kuuluu: En pääse! 
 
P.S. Lauantain 18.9. Iltasanomia lukiessani, huomasin yllättäen ole-
vani samaa mieltä Jari Sarasvuon ƪŀƴǎǎŀΗ IŅƴ ǎŀƴƻƛ ƴŅƛƴΥ έWƻǎ Ƨƻƪǳ 
ei ole materiaa, se ei ole suomalaiselle totta. Siksi jäämme alihank-
kijoiksi. Arvo syntyy näkymättömästä. Sitä synnyttävät luovuus, visi-
ot ja innovatiivisuus. Emme usko, että tunnelmallakin voi olla merki-
ǘȅǎǘŅΦέ 
Hyvin sanottu! Ei kuitenkaan koske meitä, eihän?   
 

 ARI NISKANEN 

Pj 



Päivää, Herra Valpola! 
 

&ŅƴƛǊŀǳǘŀ ƘŜƛƭŀƘǘŀŀ Ƨŀ έhƳŀƴ ƪǳƭƭŀƴ ǎƛƭƳŅǘέ 
kajahtaa pikkuravintolan pöydän ääressä 
Verdunin kaupungissa. Heikki Valpola ja me 
muutamat muut suomalaiset polkupyöräilijät 
innostumme antamaan laulunäytteen ranskalaisille illanistujille. Kirjava seurueemme on taas yhden 
päivän ajan saanut nauttia lorrainelaisen maalaismaiseman lisäksi paikallisista herkuista ja vilkkaasta 
keskinäisestä keskustelusta. 
 
Sateinen aamu koittaa Verdunin kaupungissa, ja sekalainen seurueemme valmistautuu päivän etapille. 
Polkeminen on vain yksi osa näitä Oskari Jalosen seuran kulttuuripainotteisia pyöräilymatkoja, joita pro-
fessori Tarmo Kunnas on jo vuosien ajan vetänyt. Retkillä kohtaavat erilaiset ihmiset erilaisilta elämän-
aloilta, hyvä ruoka ja juoma, uudet maisemat ja niiden historia.  Viikon mittaisella retkellä on mukana 
myös Heikki ValpolaΣ ƳƻƴƛǇǳƻƭƛƴŜƴ Ƨŀ ŀƪǘƛƛǾƛƴŜƴ ƳǳǎƛƛƪƪƛƳƛŜǎΣ ǎŅǾŜƭǘŅƧŅ Ƨŀ {ƛōŜƭƛǳǎ-Akatemian lehtori. 
Kuoroväelle Valpola on tullut tutuksi Kullervo-kuoron pitkäaikaisena johtajana ja vuodesta 2000 alkaen 
myös Karkkilan viihdekuoron vetäjänä. Suurimman työn hän on kuitenkin tehnyt säveltämisen ja opetta-
misen parissa. 
Kuoroihmiset tuntevat Valpolan kansanlauluhenkiset teokset, jotka ovat syntyneet hänen omien kuoro-
jensa tarpeisiin. Hän on säveltänyt myös paljon kamarimusiikkia, erityisesti harmonikkakokoonpanoille. 
Moni Valpolan sävellys on meille tuttu kenties tietämättämme, koska hän on tehnyt musiikin useisiin elo-
kuviin ja tv-ƻƘƧŜƭƳƛƛƴΦ 9ƭƻƪǳǾŀǎŅǾŜƭǘŅƳƛƴŜƴ ƻƴ ±ŀƭǇƻƭŀƴ Ƴǳƪŀŀƴ ƻƳŀ ŜǊƛǘȅƛǎƭŀƧƛƴǎŀΥ  έ{ƛƛƴŅ ƘŀǊǾƻƛƴ ƪƛǊƧƻƛπ
tetaan valmista, konserttikelpoista musiikkia, sillä ääniraidan osaksi kelpaa pelkistetyimmillään yksi ääni, 
sen jatkuva ärsyttävä toisto, kaukainen sointu tai keskeneräinen melodia, joka herättää jonkin tunneti-
ƭŀƴΦέ 
Maailmalla Valpola tunnetaan varsinkin harmonikkasävellyksistään, joita esitetään jatkuvasti mm. harmo-
nikkakilpailuiden teoksina. Harmonikalle säveltäminen on perua jo 1970-luvulla alkaneesta yhteistyöstä 
harmonikkataiteilija Matti Rantasen kanssa. Rantanen toi instrumentin aikoinaan myös Sibelius-
Akatemiaan. 
 
Raja-aidat nurin 
 
Kun puhe tulee tyylistä, Valpola kertoo vierastavansa musiikin keinotekoisia tyylirajoja, joilla karsinoidaan 
ƛƘƳƛǎƛŅ ŜǎƛƳŜǊƪƛƪǎƛ έƪƭŀǎŀǊŜƛƘƛƴΣ ƧŀǘǎŀǊŜƛƘƛƴΣ ǊƻƪƪŀǊŜƛƘƛƴ ǘŀƛ ƪŀƴǎŀƴƳǳǳǎƛƪƻƛƘƛƴέΦ bƛƛƴǇŅ ƘŅƴŜƴ ƻƳŀ ǘȅȅƭƛƴπ
ǎŅ ƻƴ Ƴǳƻƪƪŀǳǘǳƴǳǘ ǾŅƘƛǘŜƭƭŜƴ ƧǳǳǊƛ ǎŜƭƭŀƛǎŜƪǎƛΣ ƳƛǘŅ ǎŜ ǘŅƭƭŅ ƘŜǘƪŜƭƭŅ ƻƴΦ έwŀƧŀǘ ǎȅƴƴȅǘǘŅǾŅǘ ƭƛƛƪŀŀ Ŝƴƴŀƪπ
koluuloja, paheksuntaa, jopa silkkaa rasismia. Joka niityllä voi kulkea ja poimia omat vaikutteensa, muoka-
ta omat kielikuvansa ja sävynsä siitä kaikesta, mitä on eläessään itseensä imenyt. Se on oppimista ja ilmai-
ǎǳŀέ ǎŀƴƻƻ ±ŀƭǇƻƭŀΦ 
 
Musiikin teoriaa ja käytäntöä 
 
Heikki Valpola on toiminut Sibelius-Akatemian lehtorina vuodesta 1980 alkaen ja opettaa siellä yhä, Sävel-
lyksen ja musiikin teorian osastolla. Säveltämiselle aikaa on yleensä ollut viikonloppujen lisäksi kaksi päi-
vää viikossa, kun kolme päivää on varattu opetustyölle ja kuoroille. Toki usein nuo päivät saattavat venäh-
ǘŅŅ ǇƛǘƪŅƭƭŜ ȅǀƘǀƴ ŀǎǘƛΦ έhǇŜǘǘŀƳƛƴŜƴ Ƨŀ ǎŅǾŜƭǘŅƳƛƴŜƴ ǘǳƪŜǾŀǘ ǘƻƛǎƛŀŀƴ ƳŀƛƴƛƻǎǘƛΣ ƪƻǎƪŀ ǘǳƴǘŜƧŀ ǾŀƭƳƛǎǘŜƭπ
lessani joudun penkomaan asioita, joihin en aiemmin ole törmännyt. Opettaminen on siis myös jatkuvaa 
oppimista. Toisaalta vuosien varrella kertynyt oma kokemus on kullanarvoista pääomaa ja siitä riittää väli-
ǘŜǘǘŅǾŅƪǎƛ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧƻƛƭƭŜƪƛƴέ ±ŀƭǇƻƭŀ ƪŜǊǘƻƻΦ 
 
 
 



Helsinkiläisen Kullervo-kuoron johtoon Heikki Valpola tuli vuonna 1984, ja tästä asti tuo omaleimainen 
kokoonpano on esittänyt johtajansa säveltämää musiikkia, toisinaan maailmalla kiertäen. Kuoron ohjel-
mistossa ovat olleet mm. sävellyssarja Ilpo Tiihosen Helsinki-aiheisiin runoihin sekä sävellykset Kalevalan 
ja Kantelettaren teksteihin.  
 
Karkkilan viihdekuoro, joka juuri vietti 30-vuotisjuhlaansa, sai paikkakunnalla asuvan Heikki Valpolan oh-
jaksiinsa vuonna 2000. Paikallisen laulajakokoonpanon johtaminen on mukavalla tavalla osa paikallista 
sosiaalista elämää. 
 

Karkkilan Viihdekuoro 30 vuotta 

 

Karkkilan Viihdekuo-

ro sai alkunsa syk-

syllä 1980, jolloin 

joukko kuorolaulus-

ta kiinnostuneita 

karkkilalaismiehiä ja 

naisia kokoontui 

Karkkilan työväen-

opiston piirinä aloit-

tavan uuden seka-

kuoron harjoituk-

siin.  

Idea kuoron perustamisesta oli paikkakunnalle opettajaksi saapuneen Raili Neuvosen όƴȅƪΦ tŀƧǳύΣ Ƨŀ ƴŅƛƴ 

sai alkunsa monen vieläkin kuoron riveissä laulavan kuoroharrastus Karkkilan Viihdekuorossa. 

Kuoro sai myöhemmin nimekseen Karkkilan Viihdekuoro Riikunat, jota nimeä kuorosta käytettiin kuoron-

johtajan vaihtumiseen asti. Ensimmäisellä vuosikymmenellä kuoro julkaisi kaksi levyä, 1985 Näkemiin kesä 

ja 1989 Elämäni lauluΦ aȅǀǎ ƧƻǳƭǳƭŀǳƭǳƧŀ ƪǳƻǊƻ ƴŀǳƘƻƛǘǘƛ ¸ƭŜƛǎǊŀŘƛƻƴ ƪŀƴǘŀƴŀǳƘŀƭƭŜΦ 

Vuosien aikana kuorolla on ollut esiintymisiä ja konsertteja sekä Karkkilassa että muualla Suomessa, kuo-

rovierailuja on tehty myös rajojen ulkopuolelle Ruotsiin, Tanskaan ja Viroon. Virosta ystävyyskuoroksi löy-

tyi Türi Kammerkoor, jonka kanssa tehdään vieläkin yhteistyötä. Myös kuoroystävyys Vihdin Viihdekuoron 

kanssa on peräisin jo pitkän ajan takaa. 

Vuodesta 2000 Karkkilan Viihdekuoroa on johtanut karkkilalainen Sibelius-Akatemian musiikinteorian leh-

tori ja säveltäjä Heikki Valpola. Valpola johtaa myös helsinkiläistä Kullervo-kuoroa, josta Karkkilan Viihde-

kuoro on saanut uuden ystävyyskuoron. Valpolan aikana ohjelmistoon on sisältynyt Valpolan omia sävel-

lyksiä ja sovituksia, kansanlauluja, klassisia kuorosävellyksiä sekä myös kevyempää musiikkia. 

Karkkilan Viihdekuorossa laulaa nykyisin noin 35 laulajaa. Kuoro on saanut tänäkin vuonna uusia innokkai-

ta laulajia riveihinsä, mikä ilahduttaa myös pitkään mukana olleita kuorolaisia. Viihdekuoro harjoittelee 

viikoittain sekä pitää lisäksi viikonloppuseminaareja ja -harjoituksia etenkin konserttien alla.  

 

 

Tuulikki Norrlin 



Viihdekuoro JyväSet salakapakassa 
 
Tänä vuonna tulee kuluneeksi tasan 35 vuotta siitä, kun Viihdekuoro JyväSet aloitti toi-
mintansa. Kuoro toimii Jyväskylän Kansalaisopiston alaisena, mutta myös omana yhdis-
tyksenään. JyväSet on vuosien varrella muuntautunut ja saavuttanut nykyisen olemuk-
sensa. Tällä hetkellä kuorossa laulaa noin 40 naista ja miestä. 
 
Juhlavuoden kunniaksi JyväSet vie syksyn pimeinä iltoina yleisönsä Salakapakkaan. Sala-
kapakka on visuaalinen musiikki-ilottelu, jossa mafiapomo Jack rohkeasti kertoo elämän-
sä vaiheista.  
Salakapakka on näkymältään sitä, mitä JyväSet tällä hetkellä haluaa harrastuksestaan 
ammentaa: laulamista, heittäytymistä ja eläytymistä. JyväSet  tekee rohkeasti omansa 
näköistä kuoromusiikkiaτsitä olette tervetulleita kuuntelemaan ja katselemaan. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salakapakka on auki  
pe 29.10., la 30.10., pe 5.11. ja la 6.11.2010.  
Kaikki esitykset alkavat klo 19.00  
Janakan koulun liikuntasalissa, Janakantie 6 Vaajakoski. 
www.jyvaset.fi 
 

 

Markku Pyykkönen                 
JyväSet 

http://www.jyvaset.fi/


Kasvupaikalla 
 
Janakkalan Viihdekuoro asetti vuonna 2009 tavoitteeksi saada julkaistua tallenteen kuoron rakastetuim-
mista lauluista. Tämä tavoite on nyt saavutettu ja kuoron CD Kasvupaikka ǎŀŀǘƛƛƴ ǾŀƭƳƛƛƪǎƛ ƪŜǾŅŅƭƭŅ нлмлΦ  
Aikaisemmin kuoromme on julkaissut kaksi joululaululevyä - vuonna 2001 Hyvän tahdon sanoma ja vuon-
na 2006 Kautta tyynen vienon yönΦ !ƭƪǳǾǳƻǎƛƴŀŀƴ ƪǳƻǊƻ ǘŜƪƛ Ƴȅǀǎ ƪŀƪǎƛ ƪŀǎŜǘǘƛǘŀƭƭŜƴƴǳǎǘŀΦ 
 
Tällä uudella levyllä on 17 laulua, joista 
kuusi esitetään a cappella. Säestykses-
sä on käytetty pianoa, hanuria, akus-
tista kitaraa, sähköbassoa sekä viulua. 
Äänitys tehtiin helmikuun kahtena lau-
antaina Turengissa Sibelius-opiston 
tiloissa. 
 
Kuoron taiteellinen johtaja, dir.mus. 
Martti Miettinen toteaa levyn esitte-
lyssä seuraavaa:  
 
έaƻƴŜƭƭŀ ƻƴ ǎŜƭƭŀƛƴŜƴ ƪǳǾƛǘŜƭƳŀΣ ŜǘǘŅ 
viihteen laulaminenhan on helppoa. 
Mutta se luulo on väärä. Voisi pikem-
minkin sanoa, että viihteen laulaminen 
se vasta vaikeaa onkin. Viihteen tekemisessä toimivat aivan omat lainalaisuudet sekä rytmin, että varsin-
kin tekstin käsittelyssä.  
Kun ns. vakavassa laulamisessa nuottien aika-arvot ovat niin tärkeitä, että tekstin ymmärrettävyys suoras-
taan kärsii, niin viihteessä tekstien selkeyden vaatimus määrää kunkin nuotin aika-arvon pituuden. Teks-
tien selkeyttä eivät siis nuottien aika-arvot saa viihdelaulussa kahlita, vaan ne mukautetaan kulloisenkin 
ǘŜƪǎǘƛƴ ǇǳƘŜǊȅǘƳƛƴ ƳǳƪŀƛǎƛƪǎƛΦ ±ƛƛƘŘŜƭŀǳƭǳǳƴ ƪǳǳƭǳǳ Ƴȅǀǎ ǾŀƛƪŜŀ έǎǾŜƴƎƛƴέ ƪŅǎƛǘŜΦ {ƛƭƭŅ ǘŀǊƪƻƛǘŜǘŀŀƴ ǘƛŜǘπ
tyä rytmillistä keinuntaa; tullaan pääiskuille milloin vähän aiemmin ja milloin taas vähän myöhässä. Kaikki 
ǘŅƭƭŀƛƴŜƴ Ǿŀŀǘƛƛ ǘȅȅƭƛǘŀƧǳŀ Ƨŀ ƘŀǊƧƻƛǘǘŜƭǳŀΣ Ƨƻǘǘŀ ǎǾŜƴƎƛ ȅƳΦ έǘŜƳǇǳǘέ ƪǳǳƭƻǎǘŀƛǎƛǾŀǘ ƭǳƻƴǘŜǾƛƭǘŀΦ ¢ŅǊƪŜŅƴŅ 
ƻƭŜƳƳŜ ǇƛǘŅƴŜŜǘ Ƴȅǀǎ ƭŀǳƭŀƳƛǎŜƴ ƛƭƻƴ Ƨŀ ŜǎƛƛƴǘȅƳƛǎŜƴ ǊŜƴǘƻǳŘŜƴ ƴŅƪȅƳƛǎǘŅ Ƨŀ ǎŅƛƭȅǘǘŅƳƛǎǘŅΦέ 
 
Martti on tehnyt lähes 15 vuotta pyyteetöntä työtä kuoromme kanssa. Haluamme tämänkin lehden pals-
toilla kiittää Marttia yhteisistä vuosista ja toivottaa edelleen aktiivisia oloneuvoksen päiviä mm. Viihde-
ƪǳƻǊƻƭƛƛǘƻƴ έ&ŅƴƛǘƻƘǘƻǊƛƴŀέΦ ¢ŅƳŅƴ ǎȅȅǎƪŀǳŘŜƴ ŀƧŀƴ aŀǊǘǘƛ ǾƛŜƭŅ ǘƻƛƳƛƛ ƪǳƻǊƻƳƳŜ ƪŀƴǎǎŀΣ ŀƧŀŜƴ ǎƛǎŅŅƴ 
uuden johtajamme Erkki LiikasenΣ ƳƛǎǘŅ aŀǊǘƛƭƭŜ Ƴȅǀǎ ƪƛƛǘƻƪǎŜǘΦ 
 

 

Janakkalasta löytyy! 
 
 

Milloin kuoron kannattaa tehdä levy? Onko sellaisen tekeminen ylipäätään tarpeellista? Kelle levy on tar-
koitettu? Onko sillä arvoa vain kuorolaisille itselleen ja pienelle sisäpiirille? 
Näitä kysymyksiä soisi jokaisen levyn tekemistä suunnittelevan kuoron tai yhtyeenkin pohdiskelevan. Mu-
siikkia on tuotettu niin valtava määrä ς toisinaan tuntuu, että turhaan. Eikä tämä välttämättä riipu kuoron 
maineesta tai tasosta. Esimerkkinä vaikkapa Semmarit, jotka konserteissaan tekevät hulvatonta hyvin lau-
lettua show'ta, mutta ainakaan minun mielestäni levyt eivät ole yhtä vaikuttavia. Ne eivät oikein kestä 
montaa kuuntelua. Puhumattakaan monien kuorojen tai solistienkin joululevyistä! 

Liisa Puranen                  
Janakkalan viihdekuoro 



Janakkalan viihdekuoro on Martti Miettisen johdolla kuitenkin uskaltautunut CD:n tekoon. 
Jos sanon, että kuoro yllättää, se ei tarkoita, etten olisi odottanut mitään erikoista. Päinvastoin ς olen aina 
ihmetellyt, kuinka tuollaiselta pienehköltä paikkakunnalta löytyy noin hyvä kuoro. Suuri merkitys on var-
masti ollut hyvällä äänenkäytön opetuksella. Kuoron johtaja Martti Miettinen on ammattilaulaja ja laulun-
opettaja. Hänen oppinsa kuuluvat kuoron laulussa hyvänä äänenkäyttönä ja sävelpuhtautena. Paljon viih-
demusiikkia itsekin levyttäneenä hän ymmärtää myös oikeanlaisen, tyylinmukaisen fraseerauksen tärkey-
den viihdettä laulettaessa. Niinpä lopputulos onkin harrastajakuoron levyksi mainio. Perusasiat ovat kun-
nossa. 

Olen tuntenut Janakkalan viihdekuoron ja etenkin johtajansa jo vuosikau-
sia. Kuoro on tilannut minulta useita sovituksia, joita on tälläkin levyllä. 
Kassu Halosen Maailma on kaunis ja etenkin Toni Edelmanin Armaan lä-
heisyys onnistuvat hyvin. Muissakaan ei ole moittimista. Älä ystäväin oot-
tamaan jää-laulussa olen itse päätynyt toisenlaiseen fraseerausnäkemyk-
seen, mutta voi sen näin pisteellisenäkin tehdä. Makuasia! Anssi Tikanmä-
en Balladiin kitara sopii hyvin ς itse olen käyttänyt pianoa. Kiellettyihin leik-
keihin ǎƻǇƛƛ ǘŀŀǎ ƘŀƴǳǊƛΣ ƪƻǎƪŀ ǎŜƘŅƴ Ƴǳƛǎǘǳǘǘŀŀ ƴƻǇŜŀƭƭŀ ǘŜƳǇƻƭƭŀ ƭŀǳƭŜǘπ
tuna ranskalaista valssia. 
Sovittajana pidin myös Adolf Kipon sovituksista ς Kaj Chydeniuksen legen-
daariseen Turun Seitsemään veljekseen tekemä Laulu oravasta sekä saksa-

laisperäinen Helga-neiti kylvyssä toimivat hyvin. Jälkimmäisessä ei kepeyttä varmaan ole koskaan liikaa. 
Löytyykö mitään kritisoitavaa? Löytyy ainakin yksi asia. Kivahan levylle on tehdä paljon lauluja, mutta olisi-
ko joitain voinut jättää pois? Myrskyluodon Maijaa en ole koskaan pitänyt hyvänä kuorolauluna. Sininen 
hetki-laulu ei myöskään tehnyt minuun suurta vaikutusta, eikä oikein Suviserenadikaan., vaikka esitykset 
ovatkin ihan OK. Nämä ovat kuitenkin pikkuasioita hyvässä kokonaisuudessa. Hyvää jatkoa Janakkalan 
viihdekuorolle uuden johtajan kanssa! Ja Martille ansaittuja eläkepäiviä! 
 

 
Ari Niskanen 

Kuorotellen-päivillä lauletaan taas pienen tauon jälkeen maaliskuussa 2011.  

 
Vihdin Viihdekuoro ja Viihdekuoroliitto järjestävät yhteistyössä Kuorotellen 2011 - Laulusta hyvinvointia -
viikonlopun Siuntion hyvinvointikeskuksessa 19.-20.3.2011. Ohjelmassa on uuden oppimista, vanhan ker-
tausta, kuoromusiikin tuottamista ja nauttimista sekä yhdessäoloa. Viihdekuoroliiton kevätkokous pide-
tään myös tapahtumaviikonlopun yhteydessä. 
Tarjolla on mielenkiintoisia kuorolauluun liittyviä työpajatyyppisiä koulutushetkiä, konsertointimahdolli-
suus halukkaille kuoroille, kuorokavalkadi iltapäivän lomassa, yhteisen laulun harjoitusta suurkuorona ja 
reipasta yhteisesti tuotettua iltaohjelmaa - sekä tietysti tuttujen ja uusien kuoroystävien tapaamista. Oh-
jelman yksityiskohdat tarkentuvat vielä, seuraa ilmoittelua! 
Tapahtumapaikkana on Siuntion hyvinvointikeskus, noin 50 kilometriä Helsingistä länteen. Koulutukset, 
tapahtumat, ateriat ja majoitus ovat kaikki samassa paikassa uusmaalaisen luonnon lähellä. Kuorotellen 
2011 -ƻƘƧŜƭƳŀƴ ƭƻƳŀǎǎŀ Ƴȅǀǎ ƪŀƛƪƪƛ Ƴǳǳǘ ƘȅǾƛƴǾƻƛƴǘƛƪŜǎƪǳƪǎŜƴ ǇŀƭǾŜƭǳǘ 5ŀȅǎǇŀ-hemmotteluineen ovat 
käytettävissä. Nämä kannattaa varata suoraan vastaanotosta. Lisätietoa paikasta: 
www.siuntionhyvinvointikeskus.fi. 
Kuorotellen 2011 alkaa lauantaina 19.3. lounasaikaan ja jatkuu sunnuntain iltapäivään. Kuljetusta tarvitse-
ville järjestetään yhteiskuljetus Siuntioon Lohjalta tai Kirkkonummelta, jonne on hyvät yhteydet Helsingin 
kautta koko maasta. 
 
Lisätietoa tapahtumasta: www.vihdinviihdekuoro.fi/kuorotellen2011. 

Tommi Pyöriä         
Vihdin Viihdekuoro 

http://www.siuntionhyvinvointikeskus.fi
http://www.vihdinviihdekuoro.fi/kuorotellen2011


Suomen paras kuoro 2011  - Kuorolaulu valtaa taas TV 2:n lauantai-illat 
 
Vielä ehtii mukaan! 
 
Suomen parhaan kuoron titteli on taas tarjolla kun suuren suosion saanut ohjelma palaa ruutuun. 
Suomen parhaimman kuoron etsintä alkaa syksyn esikarsinnoissa. Loppusuoralle valitaan 12 kuoroa jotka 
pääsevät hurmaamaan tv-katselijat keväällä. Koelauluihin ehtii siis vielä ilmoittautua Ylen satumaa-sivuilta 
 
http://satumaa.yle.fi/suomen-paras-kuoro/2010-09-15/ilmoittaudu-suomen-paras-kuoro-2011-kilpailuun 
Lomake tulee palauttaa 31.10.2010 mennessä.  
   
Ohjelmassa kuoroja arvioivat taas tutut vakiotuomarit Seppo Murto ja Tomi Metsäketo, kaksikko, joka 
tuntee kuorolaulamisen kaikki puolet. 
Sibelius-Akatemiassa kuoronjohtoa opettava Seppo Murto tietää miten kuoro kykenee saavuttamaan par-
haimpansa. Laulajana tunnettu Tomi Metsäketo taas on aloittanut uransa pienenä poikakuorolaisena ja 
laulanut erilaisissa kuoroissa koko nuoruutensa. 
Vakiotuomareiden lisäksi jokaisessa ohjelmassa on tuttuun tapaan myös vieraileva tuomari sekä artistivie-
ras. 
Ääneen pääsevät myös katsojat. Jokaisessa jaksossa tuomarit äänestävät yhden kuoron jatkoon ja toisen 
jatkoon menevän kuoron äänestävät katsojat. Finaalilähetyksessä lopullisen, Suomen parhaimman kuoron 
valitsevat katsojat. 
Ohjelman juontaa tälläkin kaudella  Timo Koivusalo ja tuottaa Van Der Media OY. Sarja alkaa lauantaina 
мфΦ ƘŜƭƳƛƪǳǳǘŀ ŜǎƛǘǘŜƭȅƧŀƪǎƻƭƭŀ Ƨŀ ǎǳƻǊŀǘ ƭŅƘŜǘȅƪǎŜǘ ŀƭƪŀǾŀǘ ƭŀ нсΦ ǇŅƛǾŅΦ 
 
Koelauluista kiinnostuneet voivat myös olla suoraan yhteydessä ohjelman tuottajaan 
Markus von Reiche, markus@fivecorners.fi 040 5222999. 

http://satumaa.yle.fi/suomen-paras-kuoro/2010-09-15/ilmoittaudu-suomen-paras-kuoro-2011-kilpailuun
mailto:markus@fivecorners.fi


Mistä on tehty Aventur showkuoro? 
 

Ave Maria. Kuusi musiikillisesti erilaista elementtiä yhdessä. Sinfoniaorkesteri, showkuoro, oopperalaula-
ja, hevari, iskelmälaulaja ja kansanmuusikko. Yhdistävinä tekijöinä ne kaikille suomalaisille rakkaat perin-
teiset joululaulut. Showkuoro on vielä Suomessa harvinaisuus, varsinkin showkuoro, joka on toiminut jo 
мр Ǿǳƻǘǘŀ Ƨŀ Ƨƻƴƪŀ Ǌǳƴƪƻ ƻƴ ȅƘŘŜǎǎŅ ƪŀǎǾŀƴǳǘ ƭŀǇǎƛƪǳƻǊƻǎǘŀ ƴǳƻǊƛǎƻƪǳƻǊƻƪǎƛ Ƨŀ ǎƛƛǘŅ ƴǳƻǊǘŜƴ ŀƛƪǳƛǎǘŜƴ 
kuoroksi. Juuri siksi Aventurin ensimmäisen levyn on oltava jotain sellaista mitä ei ole tässä maassa ennen 
tehty. Siksi halusimme saada mukaan solisteiksi maan eturivin artisteja ja saimmekin juuri haluamamme: 
Nora Vaura (Ketsurat, Suden Aika), Saija Varjus ό¢ŀƴƎƻƪǳƴƛƴƎŀǘŀǊΣ ƛǎƪŜƭƳŅƭŀǳƭŀƧŀǘŀǊύΣ Taage Laiho (Kilpi, 
Ghost Machinery); Nicholas Söderlund (Suomen Kansallisooppera).  
Tietysti tällaisen paketin valmiiksi saaminen vaati aikaa ja vaivaa. Paljon useamman työtunnin kuin olisin 
ikinä kuvitellut. Levy on sovitettu, äänitetty ja miksattu täysin omin voimin, viidellä eri paikkakunnalla ja 
kahdessa eri maassa. Ave Maria-levyllä on suuri vaikutus Aventurin elämään. Ensimmäinen pitkäsoitto on 
oikeasti totta ja kuoro on ylittänyt itsensä jälleen kerran. Tämä levy ei ole vain kuorolevy. Jokainen joka 
kuuntelee tätä saa miettiä musiikilliset mieltymyksensä uudestaan. Uskon, että moni huomaa musiikin 
olevan yhdistävä tekijä. Ei ole olemassa hyvää ja huonoa musiikkia. On vain olemassa kahdenlaista musiik-
kia. Hyvin ja huonosti tehtyä musiikkia. 
 
YstävyysΦ ±ŅƘŅƴ ǾŀƛƭƭŜ ƪǳǳǎƛ Ƨƻƪŀ ǘƛƛǎǘŀƛ YƛǊƪƪƻƴǳƳƳŜƭƭŀ ƪƻƪƻƻƴǘǳǳ ƪƻƭƳŜƴƪȅƳƳŜƴŜƴ ƴǳƻǊŜƴ ŀƛƪǳƛǎŜƴ 
ryhmä. Suuri osa tulee paikalle suoraan töistä väsyneenä. On taas ollut yksi rankka päivä töissä. Aventurin 
ikähaarukka on 18-36. Suuri osa Aventurista tuntee toisensa jo yli kymmenen vuoden takaa, joten kestää 
aikansa ennen kuin kuoroharjoitus pääsee alkamaan. Tietysti, onhan takana viikonloppu ja suuri osa ei ole 
nähnyt toisiaan sitten viime tiistain. On paljon asioita, jotka pitää käydä läpi. Yleensä hälinä loppuu vasta 
sen jälkeen kun äänenavaus on juuri alkanut. Kaikki kuitenkin antavat puheelle ja naurulle aikaa. Onhan 
kuoroharrastus ennen kaikkea myös sosiaalinen tapahtuma. Täällä moni saa olla oma itsensä. Täällä ei 
tarvitse olla joku muu. Saa laulaa, nauraa ja tanssia. Tietysti harjoituksissa tehdään kovasti töitä, aina seu-
raavaan taukoon saakka. Sitten on taas aikaa keskusteluille. Asiallisille ja vähemmän asiallisille. Kuoron 
olemuksessa on suuri ero siinä onko kello kuusi vai kahdeksan. Mitä pidemmälle ilta etenee sitä enemmän 

näen hymyjä ja onnellisuutta. 
Vähemmän stressiä ja kireyt-
tä. Kun harjoitukset loppuvat 
yhdeksältä moni jää vielä pi-
halle juttelemaan. Tuntuu 
joskus vaikealta palata oike-
aan elämään. Takaisin kiiree-
seen, pyykkeihin ja lukemat-
tomiin meileihin. Oravanpyö-
rään. Yleensä viimeinen auto 
starttaakin pihasta vasta puo-
li kymmenen aikaan. Eräänä 
tiistaina vähän kymmenen 
jälkeen yksi kuorolainen kir-
joitti Aventurin oman Face-
book-ryhmän seinälle: 

 έIŜƛΗ aŅ ƻƛƪŜŜǎǘƛ ǘȅƪƪŅŅƴ ǘŜƛǎǘŅΗ bŅƛƴ ƘŀǊǊŀǎǘǳƪǎŜƴ ƪǳǳƭǳǳ ǘƻƛƳƛŀΦ {Ŝƴ ƪǳǳƭǳǳ ŀƴǘŀŀ ǎƛƴǳƭƭŜ ƘŀŀǎǘŜƛǘŀΣ 
ŜƴŜǊƎƛŀŀ Ƨŀ ȅǎǘŅǾȅȅǘǘŅΦέ 
 
ShowΦ {ƘƻǿƪǳƻǊƻƴ ŜƴǎƛǎƛƧŀƛƴŜƴ ǘŜƘǘŅǾŅ ƻƴ ǘƛŜǘȅǎǘƛ ǘǳƻǘǘŀŀ ŜƭŅƳȅƪǎƛŅΦ ¸ƭŜƛǎǀƭƭŜŜƴ Ƨŀ ƛǘǎŜƭƭŜŜƴΦ YƻŜƴ ǎƘƻǿπ
kuoron kuoromuotona erittäin haasteellisena, sillä esiintymispaikat vaihtelevat todella paljon. Aventur 
esiintyy ihan missä vain, baareissa, auditorioissa, isoissa yökerhoissa ja omissa showprojekteissa isoilla 
lavoilla. Toki Aventur esiintyy vaikka sinun vaatekaapissasi jos niin haluat. Tämä asettaa aikamoisia vaati-


